



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අප කාරුණික අලුයුතු ස්වරුවට ප්‍රතිච්‍රිතව වෙස් හෙවතුවන් සෞයා ගුණීමට ප්‍රතිච්‍රිතව වෙස් දැක්වීමෙන් කරන අයෙකුට පොලිසියේ ඉංජේපෑස්වර් රුකිරුලැංකු ශික්ෂක හා තේහකට හානියාධිව වෙදෙනුවා, ඇති. මෙය කොරු මුතුවන් වෙත නිමි ස්ථිකවුවාන් තිහු තිරුවට ප්‍රතිච්‍රිතව වෙදෙනුවා, ඇති. සැක්වීමින් හිරුවාරයින් ඇලුලිමට කුති සිරගෙවලුව ඉන්සැපැලිට් ප්‍රකාශක්‍රියාකාරීන් ලෙස ඉලුත් යෙදුනු ලැබේ.

නැත්තාවානීයාප පිශ්චත්තී ප්‍රාලේතු තිරුත්මූලයක් කණුපිශ්චත්තීපත්තී අත්තිකීම් බොවිල් තිස්ස්පෙ ක්ර්‍රම තුළුවත්තා සිපාසිසින්පොරිල තැකැගාස්ථ සිඛාස්කුම්. තිරුත්මූලයක් වෙත්තිරුප්පවරුක්කු ව්‍යුරාතමයා ප්‍රාත්කුවාක්කාපයුම්. තප්පිප්පොණ මතියන්කාරයාප පිශ්චත්තාවක්කු වෙතුමින් මතියාව්ත තිස්ස්පෙක්ර් තුළුවත්තා ප්‍රාත්කුවා පෙන්තුක්කාස්ලාම්.

## A REWARD OF RS. 100.

THE above reward is offered for any information that will lead to the discovery of a despatch box belonging to His Excellency the Governor supposed to have been stolen from the Down Night Mail Train between Nuwara Eliya and Colombo on the night of May 16, 1905. The box is a tin one, enclosed in a brown leather case which is marked "Henry A. Blake, Esq., R.M."

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**RANKIRA**; charged with cheating at Galgomuwa in Wanni hatpattu on February 20, 1905; is a Sinhalese of the Hakura caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 20 years; height, about 5 ft.; complexion, dark brown; nose, pointed; eyes, black, small; hair, black and tied in a knot; birthplace, Ambagamuwa; general residences, Galgomuwa, Pambuwalawana, and Nawagahagama; is single; brother, Ukkawa of Nawagahagama; is well known to Wannihamy, Korala of Embelagama, and Punchi Banda, Gan-arachchi of Ambagamuwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,339 for his arrest.

**ARNOLISA**; charged with theft at Buller's road, Colombo, on March 26, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 27 years; height, 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, fair; nose, prominent; teeth, irregular; eyes, large and oval; hair, tied in a knot; wears moustaches; has a scar below left eye; birthplace and general residence, Bambalapitiya, Colombo; haunts Bambalapitiya, Wellawatta, Pamankada, Kollupitiya, and Timbirigasyaya; keeps a mistress at Bambalapitiya; uncle, Weeratunga Arachchige Hendappu of Pamankada; is well known to P. C. 1,770 Mano Sinno and P. C. 372 Migel Perera of Cinnamon Gardens, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 92,304 for his arrest.

**BETHANAGE EMANIS**; charged with theft of cattle at Kalupahana on April 21, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, about 5 ft.; make, medium; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; birthplace and general residence, Kalupahana; haunts Dambara, Kesellenawa, Kahata pitiya, Horana, Ingiriya, and Ratnapura; is single; uncle, Mewilis Appu of Kalupahana; is well known to the Police Headman of Kalupahana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 19,063 for his arrest.

**WEERAKONEACHCHIGE UDENIS**; charged with theft of cattle at Kalupahana on April 21, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 26 years; height, 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; moustaches and beard, shaved; birthplace and general residence, Dumbara; haunts Uduwa, Muwanapolana, Horana, and Kehellenawa; is single; father, Weerakonearachchige Baba Sinno of Dumbara; is well known to the Police Headman of Kalupahana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 19,063 for his arrest.

**PODIYA**; charged with theft at Mutwal, Colombo, on April 29, 1905; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, carter; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, cut short; wears slight moustaches; general residence, Mutwal, Colombo; haunts Colombo; is single; is well known to Segu Marikar of Madampitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 92,634 for his arrest.

**AMARIS**; charged with theft at Mutwal, Colombo, on April 29, 1905; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Roman Catholic; occupation, carter; age, 22 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black; hair, cut short; wears slight moustaches; birthplace, Ragama; general residence, Mutwal, Colombo; is single; is well known to Segu Marikar of Madampitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 92,634 for his arrest.

## LOST OR STOLEN.

### LOST.

**O**N May 10, 1905, from the owner's person at Slave Island: a silver necklace. A reward of Rs. 5 is offered by the owner for its recovery. Owner, Dian of No. 23, Kew lane, Slave Island.

### STOLEN.

On March 27, 1905, from the owner's garden at Udagampola: a red bull branded C. J. G. Owner, Mallawa Arachchige Amalis Appuhamy.

On April 9, 1905, from the owner's garden at Kananpella: a delwood canoe, 16 ft. in length. Owner, Weerasinghe Arachchige Pavilis Appu.

On April 11, 1905, from the owner's premises at Battaramulla : (1) a she-buffalo, aged about 4 years, horns long, branded බ. ප. හ. on the right flank ; (2) a she-buffalo, aged about 3 years, branded බ. ප. හ. on the right flank. Owner, Jayasinghe Harmanis Alvis.

### INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of a boy named RANAWIRAGE ARNOLIS, missing since April 18, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader; age, about 16 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a small knot ; birthplace and general residence, Kottawa in Hewagam korale ; father, Ranaweerage Hendappu of Kottawa ; is well known to Suwaris Appu of Mutwal, Colombo, and the Police Vidane of Kottawa.

### REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

**K**OLONDA MARIKAR ALLY LEBBE, advertised for in "Hue & Cry" No. 2,240 of April 14, 1905, has been arrested.

### රුපියල් 100ක තැක්සේ.

වතිනි 1905 ක්‍රියා මැයි මස 16 වෙතිනි දින තුවර්තිලියේ සිට නොලුම් එක රුපියලියෙන් : ගරුතර ආණ්ඩුකාර උඩුම්, හැන්වහන්සේට්. අයිති "Henry A. Blake, Esq., R.M." යනු සලකුණු සටහන්කර හිඛෙහි දුනුරුපාව හම් පූජම්බිජක දම්කලද උඩු බෙලෙක් පෙවරියක් සොරකම්කරන්ව ඇතැයි කළ පත්‍රකර හිඛෙහි. එක සොයාගැනීමට කරුණු දැනුම්දෙනි කොළඹකුටු ඉහනකි තැක්සේ දෙනුලැබේ.

### දෙපාර්ටමේන්තුව සොයාගැන්ව විනැශකරන අංශවල්.

**R**ුපියල්; මොඩු වතිනි 1905 ක්‍රියා පෙබරවාරි මස 20 වෙතිනි දින වන්තියන්පත්තුවේ ගල්පකාමුවේදී වංච් සෙයා යුතු ය සොයාරේපත්‍රකරණුලුබේ සිටි. සෙයා තුවු සුලඟේ සිංහල මිනිහෙක්සේ; ආගම, බ්‍රහ්ම ගම; රෝගව, සාර්ථක වැඩ්; වයස, අවුරුදු 20ක්ය; උස, අඩ් රිස් පමණක; පාට, තුද දුමුරුය; නාසේ, දිගය; ඇස්, කුලුය, පු.ඩිය; ඉසකේස්, කුලුය, උඩු පෙළුවෙනු සහ නවගහගලම; අව්‍යාහාරය; සාහෝදරයා, හැන්දරයා, නුව ගෙයම උඩුකුවා; එඩලුම් වන්තියන් කොරලු සහ අභිජුම් පූජ් බෙත්බි, හැන්දරයා මොඩු හොඳුකාර අඳුනනවා, ඇති. හුරුණු තුවු පෙළුස් න්‍යුතාරතුව විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණීය සොයා තැක්සේ දෙනුලැබේ.

අරෙනුරිසා; මොඩු වතිනි 1905 ක්‍රියා මාරු මස 26 වෙතිනි දින සොලුම් විදියේදී සොයා කම් කාලුය සියා සොයාරේපත්‍රකරණුලුබේ සිටි. සෙයායිගම සුලඟේ සිංහල මිනිහෙක්සේ; ආගම, බ්‍රහ්ම ගම; රෝගව, කරන්තුවැඩ්; වයස, අවුරුදු 27ක්ය; උස, අඩ් රිස් පමණක; පාට, තුද දුමුරුය; නාසේ, දිගය; ඇස්, පොකුය, දිගරි ආකාරය; සාහෝදරයා; පොකුය, තුවු සිටියා; ඇවුලු තැබේ; වම් ඇඟුට පෙනු සාහෝදරයා උඩු; උපන්තිය සහ බොහෝසේස් පදිංචියා, තුවු පෙනු සිටියා; මාමා, පාමන්තිකඩ් විරුදුනු ආරවිණෙක් ශේයදැසු; සොලුම් සුරුදුවෙන් සොයා මෙර 1,770 දරන මෙන්ස්ඡජේස් සහ සොයාමෙර 372 දරන මියෙල් පෙරෙර පොලිස්කාරයේ මොඩු හොඳුකාර අඳුනනවා, ඇති. සොලුම් පොලිස් න්‍යුතාරතුව විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණීය සොයා මෙර 92,304 දරන වරන්තුව පිටකර දෙනි.

බෙතානගේ එම්බ්‍රිස්; මොඩු වතිනි 1905 ක්‍රියා මාරු මස 21 වෙතිනි දින කුලපහනදී හරක්සේර කම්කාලුය සියා සොයාරේපත්‍රකරණුලුබේ සිටි. සෙයායිගම සුලඟේ සිංහල මිනිහෙක්සේ; ආගම, බ්‍රහ්ම ගම; රෝගව, තුවුවැඩ්; වයස, අවුරුදු 22ක්ය; උස, අඩ් රිස් පමණක; පාට, කුලුය, දිගරි ආකාරය; නාසේ, දිගය; ඇස්, හොඳුය, දිගරි ආකාරය; ඉසකේස්, කුලුය, දිගය, සෙයායිසේ බැඳුනාය; රුවුලු තැබේ; උපන්තිය සහ බොහෝසේස් පදිංචියා, කුලුපහන; තිරිතර ගැවෙසනුතුන්, දම්වර, කෙශයෙල්ස්තාව, කහලුපිටිය, සොයාත්තු, ඉන්ඩියා සහ රජකපුර; අව්‍යාහාරයා; මාමා, කුලු පහක මිලිලිස්ංඡ්‍රු; කුලුපහක පොලිස් මුලුදුනීයා මොඩු හොඳුකාර අඳුනනවා, ඇති. පානදුරේ පොලිස් න්‍යුතාරතුව විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණීය සොයා මෙර 19,063 දරන වරන්තුව පිටකර දෙනි.

විරකීස්ංඡ්‍රු ආරවිණෙක් උඩුදිනිස්; මොඩු වතිනි 1905 ක්‍රියා අප්‍රේල් මස 21 වෙතිනි දින කුලපහකදී හරක් සොරකම්කාලුය සියා සොයාරේපත්‍රකරණුලුබේ සිටි. සෙයායිගම සුලඟේ සිංහල මිනිහෙක්සේ; ආගම, බ්‍රහ්ම ගම; රෝගව, තුවුවැඩ්; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණක; උස, අඩ් රිස් පමණක; පාට, කුලුය, දිගරි ආකාරය; දින්, හොඳුකාර පිහිටුවාය; ඇස්, කුලුය, දිගරි ආකාරය; ඉසකේස්, කුලුය, තරදි කුලුලිකින් සෙයායිසේ බැඳු ඇති; රුවුලු, පුහාලාය; උපන්තිය සහ බොහෝසේස් පදිංචි තැබුනා, උඩු මිලිරු; තිරිතර ගැවෙසනුතුන්, උඩුවු, මුවනපොලන, හොඳුත, කෙශයෙල්ස්තාව; අව්‍යාහාරයා; පියා, උඩු මිලිරු විරකීස්ංඡ්‍රු ආරවිණෙක් බැඩිස්ජේස්; කුලුපහක පොලිස් මුලුදුනීයා මොඩු හොඳුකාර අඳුනනවා, ඇති. සොලුම් පොලිස් න්‍යුතාරතුව විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණීය සොයා මෙර 92,634 දරන වරන්තුව පිටකර දෙනි.

ඕමාරස්; මොඩු වතිනි 1905 ක්‍රියා අප්‍රේල් මස 29 වෙතිනි දින සොලුම් මෙරදරදී සොරකම්කාලුය සියා සොයාරේපත්‍රකරණුලුබේ සිටි. පරායාකුලඟේ දෙමළු මිනිහෙක්සේ; ආගම, රෝමානුව; රෝගව, කරන්තුවැඩ්; වයස, අවුරුදු 22ක්ය; උස, අඩ් රිස් පමණක; පාට, කුලු දුමුරුය; දින්, හොඳුකාර පිහිටුවාය; ඉසකේස්, සොරකරලාය; රුවුලු, දින් එකී; බොහෝසේස් පදිංචි තැබුනා, උඩු මිලිරු; දින්, හර්යාකාරය; ඇස්, කුලුය; ඉසකේස්, සොරකරලාය; රුවුලු, දින් එකී; උපන්තිය සහ සොයා මෙර 19,063 දරන වරන්තුව පිටකර දෙනි.

ඕමාරස්; මොඩු වතිනි 1905 ක්‍රියා අප්‍රේල් මස 29 වෙතිනි දින සොලුම් මෙරදරදී සොරකම්කාලුය සියා සොයාරේපත්‍රකරණුලුබේ සිටි. කුලුගම සුලඟේ සිංහල මිනිහෙක්සේ; ආගම, රෝමානුව; රෝගව, කරන්තුවැඩ්; වයස, අවුරුදු 22ක්ය; උස, අඩ් රිස් පමණක; පාට, කුලු දුමුරුය; දින්, හර්යාකාරය; ඇස්, කුලුය; ඉසකේස්, සොරකරලාය; රුවුලු, දින් එකී; උපන්තිය සහ සොයා මෙර 19,063 දරන වරන්තුව පිටකර දෙනි.

யெலு; வெ,கோசேப் பர்தியை, கோலு மேர்஦ர; அவிவாக்காயா; ம,ட்டிலிரீடே ஜெத் முரீக்கார் மோஹாக்கார் அடினாலு ஆது. கோலு பொலிசீன்வீகாரநை விசின் மோஹாலீசு கோலுமிர 92,634 டரன் வரண்டுவிட பிள்ளை நிலை.

**ஒழிவினா ஹூஸூஷ் ஸௌரக்கமிகளு.**

**வைவீனா.**

உதி 1905க்லி முகி மக 10 வெனி டின கோலீப்பூர்வீடிலே அகிவிக்காராயாவென நிலை: ரீடி ம,டி 1க். மெய ஸௌகாட்டு கேள்விக்கு அகிவிக்காராயா, விசின் ரையை க்கீ வைகிகரனு, ஆதி. அகிவிக்காராயா, விசின்.

**ஸௌரக்கமிகளு.**

உதி 1905க்லி ம,ர்து மக 27 வெனி டின ரூபிகாலீப்பூர்வீடு அகிவிக்காராயாவேன் வந்தென்: ரா அர கோசே, "டி. ஏ. கூ." நிலை நிலை அகிவிக்காராயா, மல்லூபுவாரிவினா அமலிசு அப்புக்காடு.

உதி 1905க்லி அப்பேல் மக 9 வெனி டின காந்தைப்பேலே அகிவிக்காராயாவேன் வந்தென்: மெல்லீ லீவலின் காட்டு விருவன்; டின அவி 16கி. அகிவிக்காராயா, பிரக்கி. அரவிவியே பரிசீசு அப்பு.

உதி 1905க்லி அப்பேல் மக 11 வெனி டின வெந்தரஜில்லே அகிவிக்காராயாவேன் ஓவிமேன்: மீடேக்கை; வயக, அவுரட்டு 4க் பல்ணை; அ, டிகை; எதுஞ்சு பாய்னே வி. பி. ஏ. நிலை நிலை ஆது; (2) மீடேக்கை; வயக, அவுரட்டு 3க் பல்ணை; எதுஞ்சு பாய்னே வி. பி. ஏ. நிலை நிலை அகிவிக்காராயா, பக்கிக்கானே கர்ம, வீசே அல்லீசே.

**நூற்றெட்டு சிலைகள் நிலை.**

உதி 1905க்லி அப்பேல் மக 18 வெனி டின நாலிரனே அர்னேசுப்பீசே யக கும் அ,வி நிர்வாயை கூத்தீர்வீசே வைவீனா கைக்கு வெட்டுக்கால் கூலுதே சிலைகளு மூன்றைக்கூடும்; கோலு, இலாகம்; ரஜால், வெல்லும்; வயக, அவுரட்டு 16க் பல்ணை; ரை, அவி 4க் கு பல்ணை; அரைக, சுமிபுனீய; பார, வை தூதிரையை; எதி, கோட்டைகார பீகிவுரையை; அசே, கலை, டிகை அகாரய; ஒக்கைசீ, கலை, பூ.வி கோவலியை வீடு ஆது; பக்கி. வி. நீலை அகு வெ,கோவேசே பர்தி. வி. நீலை, ஜெவி. யுகீகோர்லே கை, வீல்; பியை, கோவீவு ரஞ்சிரனே கைப்புக்கு; கோலு மேர்஦ர சூபாரிசு அப்பு சுதா கோவீவு பொலிசு வீட்டேன் மோஹா கோட்டை அடு.

**நூற்றெட்டு சிலைகள் நிலை.**

உதி 1905க்லி அப்பேல் மக 14 வெனி டின நோ.மீ.ட 2,240 டரன் கூரை அல்லது அன்வெரே புகிவ க்கு கோருங்கு மரீனீக்கர் அல்லூக்கிவீசி அல்லூக்கானே வெட்டுக்கா.

**நாற ரூபாய் வெகுமதி.**

அதிமேன்மைதங்கிய சோதிபதியவர்களின் தாரத்தினால் செய்யப்பட்ட அவுப்புக்கிர பெட்டிழையு கண்டு பிக்கிரத்தாக்கு ஏதான் விவரங்களை கொடுக்கவர்களுக்கு மேற்கொண்டு வெகுமதி சொடுக்கப்படும். தால்காஸ்மிக்குருங்கு கொழுப்புக்கு கூடந்து ம் ஆண்டுக்காலகாம்மாசுங் காக் கேதி இரா மெயிக்கோச்சிபிலிருங்கு திருப்பட்டிடத்தை நினைக்கப்பட்ட சுகங்கல்மங்கலான தோல்முடி போடப்பட்ட அவுப்புக்கிர பெட்டி, Henry A. Blake, Esq., R.M. எது அடையாளம் போடப்பட்டது.

**பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பார்களின் விவரக்குற்றங்கு.**

நூற்கு : ககாடு ம் ஆண்டு மாசீப் 20 கி. கி. வன்னியைப்பத்துவைக்கேர்க்க கல்க்கொழுவா என்னுமிட தில் அனுப்பினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கங்கு : ச் சாதி ; புத்த சமயி ; ஏ தந்தக்காரன் ; வயது 20 ; உயரம்-டி அடி ; கபில சிதம் ; முக்கு குரியது ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறிது ; நலை மயிர்-தூட்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; பிரந்தவிடம்-அப்புகொழுவா ; பொதுபிருப்பிடம்-கங்க கொழுவா, பம்புவாலையானு, நாவாக்காம ; ஆண்டி ; சீகாதரன்-உக்குவா ; வன்னிகாமி, கோருளை எம்பலக்கமாவுக்கும், புஞ்சிபண்டாவுக்கும், அம்பக்கழுவாலிலிருக்கும் புஞ்சிபண்டா கான்தூராட்சிக்கும் இவ்வைக்காலையைத் தெரியும். குருநாக்கல்விலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் வீசு நதின இலக்கம் இருக்கும்.

அந்தாலிசா ; ககாடு ம் ஆண்டு பங்குவிலீசு உசுங் டி, கொழும்பு புல்லர்க் கேட்டிருக்க களவுடுத்தா கொள்குக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்கம சாதி ; புத்த சமயி ; காத்தக்காரன் ; வயது-20 ; உயரம்-டி அடி ; மட்டான தேகம் ; கறுவன் விறம் ; தோற்றமான முக்கு ; ஒழுங்கால பற்கள் ; கண்கள்-பெரித ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசை-விட்டிருக்கின்றன ; இடது கண்கள் கீழ் க தழும்பு உண்டு ; பிரந்தவிடமும் பொதுபிருப்பிடமும்-பலப்பிட்டியா ; அசாமியிடங்கள்-பம்பலப்பிட்டியா, வெங்கலவத்தை, பாமங்கட்டை, கொள்ளுப்பிட்டி, திம்பிரின்யாவா ; பம்பலப்பிட்டியாவின் ஒருத்தியை கைத்திருக்கின்றன ; மாமன்-வீரதாங்கே ஆராட்சிகே கெண்டுப்பு ; பி. கி. கண்டு மிகை-மஞ்சூசி ஸ்தேனுக்கும், கொழும்பு கறவாச்சோட்டத்தினால்கூட இலக்க மிக்கேக் பெரேஞ்சுக்கும் இவ்வைக்காலை யத் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் கூடான.

பெத்தனகே நமாகின் ; ககாடு ம் ஆண்டு சித்திரைப் 20 கி. கி. கதுப்பாள என்னும் இடத்தில் மாடு களவுடுத்தாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கால் ; வயது-20 ; உயரம்-டி அடி ; மட்டான தேகம் ; கறுவன் விறம் ; ஒழுங்கால பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிங்கத, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசை-விட்டிருக்கின்றன ; பிரந்தவிடமும் பொதுபிருப்பிடமும்-கறுவான ; அசாமியிடங்கள்-விட்டியா, காற்றப்பிடியா, மாரா, இங்கிரியா, இரத்தினபுரி ; ஒண்டி ; காப்பாளவிலிருக்கும் மிவிலின் அப்பு இவுக்கு மாமன் ; காப்பாளவிலிருக்கும் பொலிஸ் தலையைக்காலுக்கு இவ்வைக்காலையைத் தெரியும். பாண்டுதையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் கூடும்.

வீரதொன்றுக்கிடே உடனில்; கூடும் ஆண்டு சித்திரையீராக வை, கலூப்பான என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; கூனி; வயது-ஒகை; உயரம்-இடு அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; சிங்கை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஒரு ஆண்டு சீலையால் கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசையும் தாடி யும் கவர்ச்செப்புத்தோடுகிறவன்; பிறந்தவிட்டமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இம்பறை; அசாடுமிடங்கள்-உடைவர, மூவர்மூலியாலும், தொரண, கெட்டெல்கெனவா; ஒண்டி; தகப்பன்-வீரக்கோன் ஆராட்சிகேபொயின்னே; கலூப்பானவிலிருக்கும் பொலின் தலைமயக்காரலுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பாணங்துறையிலிருக்கும் பொவின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூகுகூ.

பொடியா; கூடும் ஆண்டு சித்திரையீராக வை, கொழும்பிலுள்ள முகத்துவாரத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; இந்து சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-ஒடி; உயரம்-இடு அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசை இப்போதான் மூன்றுக்கிறது; பொதுயிருப்பிடம்-முகத்துவாரம் கொழும்பு; அசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு; ஒண்டி; மாடம்பிட்டியாவிலிருக்கிற சேகு மரைக்காரமருக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூகுகூ.

அயரின்; கூடும் ஆண்டு சித்திரையீராக வை நேதி, முகத்துவாரத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கலாகமச் சாதி; ஜேம்ஸ்கத்தோவிக்கன்; கரத்தைக்காரன்; வயது-ஒடி; உயரம்-இடு அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; கொஞ்சம் தாடியுண்டு; பிறந்தவிடம்-இரும; பொதுயிருப்பிடம்-முகத்துவாரம், கொழும்பு; ஒண்டி; மாடம்பிட்டியாவிலிருக்கிற சேகு மரைக்காரமருக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூகுகூ.

### இழந்துபோனது அல்லது களவுபோனது.

#### இழந்துபோனது.

கூடும் ஆண்டு வயகாசிமா குங்க வை, கொம்பவித்தெருவிலுள்ள சொந்தக்காரலுடைய வீட்டிலிருங்கு : கழுத்தக்குக் கட்டுகிற வெள்ளி நகை, அதைக் கண்டுபிடப்பவருக்கு கூபா இடு பதில் உபகாரம் கொடுக்கப் படும். சொந்தக்காரன், நடையன், உண் ம் நம்பச்; சியூ லேன், கொம்பவித்தெரு.

#### களவுபோனது.

கூடும் ஆண்டு பங்குனி மார்ச் வை, உடக்கிபொல என்னும் சொந்தக்காரலுடைய தோட்டத்திலி குங்கு : துவிவத்த ஏருது, ர. டி. கூ. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மலவாஜாராட்சிகே ஆமெலின் அப்பு காமி.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீராக வை, கண்ணபொலர என்னும் சொந்தக்காரலுடைய தோட்டத்திலிருங்கு : ஒரு வள்ளம் கூடும் கூடும் நீளம், சொந்தக்காரன், வீரசிங்க ஆராட்சிகே பவ்ளின் அப்பு.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையீராக வை, பற்றாறுல்லா என்னும் சொந்தக்காரலுடைய வீட்டிலிருங்கு : ஒரு பெண் எருமை, வயது-ச, கொம்புகள்-நீண்டது, பி. பி. கூ. வலது பக்கத்தில் குறிசுடப்பட்டது ; (2) ஒரு பெண் எருமை, வயது-ங, பி. பி. கூ. வலது பக்கத்தில் குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், குபிசிங்க ர்மாவின் அவ்வின.

#### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

றின்ஹீகெ அர்னேலின் என்னும் ஒரு பொடியான் இடுப்பிடம் அறியப்படவில்லை; கூடும் ஆண்டு சித்திரையீராக வை, நேதி தேதி தொடக்கம் காணப்படவில்லை; சிங்களவன்; தொய்மேச் சாதி; புத்த சமயி; வியாபாரி; வயது-கச; உயரம்-கிட்டத்தட்ட சடி அடி; பென்னூன் தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கெரண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; பிறந்தவிட்டமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொட்டைவா; தகப்பன்-நைவீர்கே கென்ட் அப்பு; முகத்துவாரத்திலிருக்கும் கவரின் அப்புவுக்கும், கொட்டைவாவிலிருக்கிற பொவினை விதானைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும்.

#### முன் அறிவித்தலைக் குறித்த வினாக்களம்.

கொாஸ்டா மரைக்காயர் அல்லிலைபை; கூடும் ஆண்டு சித்திரையீராக வை, தேதியைக்கொண்ட உயிரை முக்கை “சியூ எண்ட் கிரை” பில் அறிவிக்கப்படவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, May 17, 1905.

H. THORNHILL,  
for A. W. DE WILTON, MAJOR,  
Inspector-General of Police.